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och sålunda ungå all Hr Juhmue» Tettten »Vilver (rån 
fara for frost. Om delta experiment' Rat Portage, till ”Gamla och Nya 
år mer An en lyckträff, år svårt att Hemlandet" 1 Chicago, bland annat 
afgöra, men nog synes det vara af! följande:
stor betydelse, att hvetet år i jorden j "I Canada famnar ögat ofantliga 
så snart de forsla vårstrålarne börja vidder. Hår år möjligheternas land. 
värka. I Ontario, Manitoba, Aesinibois, Al

Benådad. Indianen Lemec, som 
sitter i Regina d md till döden för 
mord begånget för åtta år sedan, 
har blifvit benådad.

&44.000 acres al land har af On­
tario regeringen öppoate för eettle- 
ment I Rainy River distriktet. Del 
öppnade distriktet omfattar 28 town- 
shlp.

Canada-nyheter. TorMto. Presbyterianska g< 
ralsy noden har i dagarne haft 
mantråde i Tor oo to. Till *'modera­
tor”, samfundets högste em bets man, 
valdes dr. Bryce frÄn Winnipeg. 
Inkomsterna utgjorde under året 
$2,857,489. Till prästlöner utbe­

tt $1,052,691. Kyrkoegendo 
vårderas till 10 millioner dol­

lars, på hvilken en skuld af i | mil- 
600 Ännu hrilar. Samfundet räknar 
1,368 ordinerade präster.

fiontreal år Canadas förnämsta 
6 oan scentrum. Ogilvies krambol. 
hade utlagt för aktieteckning $*,- 
600,000, och på några dagar var 
summan öfvertecknad, som det sa­
des, med flere millioner dollars.

Inkomsterna på stadens tullkam­
mare fortfara att svälla. I synner­
het år betsockerimporlen från Öster­
rike enorm, på grund af att den 
stora betskörden dår sänkt priset 
till en punkt, som innu aldrig före­
kommit i sockerhandelns historia.

Stråjker. Plumbers i Toronto 
beslöto i förgår att gå ut på stråjk. 
enår de ej erhållit förhöjd betal­
ning.

— Spårvagnshetjåningen i sam­
ma stad hotar också med stråjk, om 
de ej erhålla båttre villkor. Un 
derhandlingar pågå emellertid med 
bolaget.

— I Hamilton hafva de elektriska 
arbetarna beslutit sträjka för högre 
betalning.

JärnvAgsolyckor. Vid brobygg 
nad på baoutstråckningen vid Fo­
rest inträffade i förra veckan ett ras, 
hvarvid två personer dödades.

— Vid Bedford urspårade ett 
frakttåg på C. N. R. banan, hvar­
vid åtta vagnar trafvades upp på 
hvarandra i diket.

re vårhvctet konungens plötsliga illamående, 
hvilket synee ha gått öfver lika has­
tigt som del kom, var upptäckten 
af ett anarkist attentat mot konung­
ens lif. Såväl deo engelska polisen 
som polisen på europeiska konti­
nenten hålla ett vaksamt öga på 
anarkisterna. Flere af dem åro i 
Paris för att söka smuggla sig öf­
ver till England för at ställa till nå­
got ondt.

Walter Oordoo har förklarats 
fullkomligt klok. Hane afråttning 
skall försiggå i morgon, fredag, i 
Braodon.

Nord västerns frimurare halva 
haft fttorlegemöte i Calgary. TiU 
stormästare valdes Hon. R. H. 
Myers M. P. P. i Minnedosa.

Registreringarna på Dom i nioa 
landkontor har under maj månad 
gått upp till 1,700, hvilket år mer ån 
dubbelt tno samma månad förli- 
det år.

Ett jordskred inträffade i St. Va 
lier, Qu , hårom dagen. En mjöl­
kvarn och ett boningshus vräktes 
omkull och två personer omkommo 
bland ruinerna.

Mandelsomsåttnången för hela
landet under de gångaa n måna­
derna af innevarande fiskalår, öf- 
verstiger med 35 millioner dollars 
siffrorna för samma tid under det 
föregående årets.

En stor eldsvåda rasade i Mon­
treal i tisdags afton. Eld utbröt i 
Griers brådgärd samt spred sig till 
Singers och isbolagets varuhus. 
Skadan anslås till inemot S100,- 
000.

bert. och Brittisk Cålqpabt» bo re
dea många svensk* eei tysk» lutlie- 
nner, men Innu fåala och vink» 
homeeteads Rå • tnMntak idoga jord- 
brukat*. H varför bomma ej aven- 
sk. lutheraner i ttuenta! ock kolo 
..iaera landet? SA göra katoliker, 
mennoniter och "dunkarla". Hvt 
går svensken och öder aln tid och 
•in kropp i rök 14* fabriker till deea 
det är för Bent att få en egen torfva 
där solen skiner, luften är ren och 
.kogen susat? Var dock vis. Ett 
•rd till den vfee fir nog. Eller skall 
.veuaken som vanligt vänta, tilldea< 
det är för sent? I 'et fulk, den kyrka, 
win eger landet, eg er framtid.

Ryssland. Den for en tid seden 
mördade rvske inrikesministern ha- 
de under trettio månaders tid utvi­
sat 60,000 arbetare i olika ståder. 
Den nnvarande inrikesministern, 
hans efterträdare, som uppråttat 
denna lista, ämnar söka godtgöra 
de utvisade genom att hjålpa dem 
tillbaka till sina hemorter.

Nordbor i Canada.
Afråttning. I fredags den 13 

juni afråttades i "Montreal Thorwald 
Hansen. 1 höstas ett år sedan mör­
dade han under rusets inflytande en 
liten gosse, som ej ville IKmna ifrån 
sig sina slantar. Hansen hadestraxt 
förut anländt från Köpenhamn. Som 
han trodde» vara vansinnig under­
söktes hans tillstånd noga och man 
var äfven ötver till Danmark för att 
få klarhet i saken. Resultatet blef 
emellertid att dödsdomen ej ändra­
des. Hansen besteg med fasta steg 
och under tystnad schavotten, åt­
följd at en katolsk präst, hvilkea 
öfverfört honom i sin kyrkas lära 
samt nu bistod in i det sista. In­
om några ögonblick sprang plankan 
och rättvisan var tillfrcdsståld.

Scandlnnvia. Riign, rMgn och
A ter riign igen och när det tröttnar 
på att ragna så haglar det. Så har 
det fortgått na en månade tid och 
när det slutar, vet icke fåglarne ene, 
men uiisk vÄrdt vore att riignande. 
enart ville upphora,ty lågländta sloar 
»tå falla af vatten och gräsroten 
börjar syras bort; samina förhållan­
de är det Ifven med sädesfälten.

Mexico. Mexikanska trupper, 
som föra krig mot Yaquiindianerna, 
öfverraskade i en dalsånka ett lå-

Wetssklwln, Alberta. Efter att 
<a bott bär i öfver en månads tid 

vill jag sända några rader till den 
tietiig», nyttiga och välordnade 
svenska tidningen "Cauada".

Denna plats är numera, tillfölje af 
den hit pågående stora emigratio 
uen, känd öfver allt. Här bo många 
skandinaver, och som vanligt äro 
de flitiga och arbets— ma. Här 
finnes äfven en svensk Lathersk för 
samling, som nm arbetar med all 
Ifver för att snart få sin kyrka fär 
dig. Glädjande, att vi redan kunna 
ha våra gudsljäneter i kyrkan. Mid­
sommardagen komma vi att ha pre­
dikan deiatädee kl. 2 e. m. I sam­
manhang därmed har syföreningen 
»in »aktion samt en liten fäst. Alla 
hjärtligt välkomna! VI trifvas ut 
märkt godt här. Alla äro snälla 
och välvilliga. För en tid sedan 
kotumo de (syföreningen?) mangrant 
och beredde ose en kär öfverrask 
ning genom en Uppmuntrande väl­
komsthälsning både genom ord och 
gåfvor. Ett hjärtligt tack till alla! 
Herren fruraje hvarjegodt verk!

P. Almgren.

ger af kvinnor och barn. Omkring 
100 af dessa aedgjordes I kallt blod 
och resten medfördes »cm fångar.

Venezuela. Inbördeskrig pågår 
ne i Venezuela igen och både tyska 
och amerikanska krigsskepp ha af- 
gått till det oroliga riket. Sverige 
och Norge torde också komma i 
k ra k el med det samma med anled­
ning af den våldföring som begåtts 
mot ett norskt fartyg "Jotum”. Det­
ta fartyg låg i en venezueliansk 
hamn och lastade kreatur, då en 
af revelutionsgeneralerna kommen 
derade detsamma för att forsla trup­
per med. Når sedan fartyget löp­
te ur hamnen blef det beskjutet af 
regeringstrupper, hvarvid kapten 
Nlelling och en passagerare döda­
des. Norska flaggan har sålunda 
blifvit våldförd, oeh som de båda 
rikena äro gemensamt ansvariga för 
sina flaggor» respekt, borde de före­
nade rikenas örlogsflaggor visa sig 
i Venezuela för att krnfva uppråttel-

Ett timmerflöte på 18,000 stoc­
kar språngdes vid Brandoo och flyta 
nu på Assiniboias böljor ned mot 
Winnipeg. Mr Hanbury, ågaren 
reste till Winnipeg för att anordna 
om stockarnas mottagning.

I
i

Impertal Limited, det extra snåll
tåget på C. P. R., som går mellan 
Montreal och Vancouver på 97 tim- 

samt kör med eo medelfart afmar,
50 mil i timmen, började i söndags 
morse sina turer. — Vid Medicine Hat sammanstö­

ta i onsdags f. v. ett frakttåg med 
ett arbetetåg, hvarvid båda maski­
nerna och flera vagnar totalt ram­
ponerades.

I Brltlsh Columbiaa legislatur 
har förekommit många originella 
saker, som tyda på, att bland dess 
"farbröder" finnas många s. k. "för- 
gångsmän". En motion om kvinn­
lig rösträtt besegrades med endast 
j rösters öfvervikL Hon. Joseph 
Martin talade varmt for förslaget, 
påpekande att kvinnans deltagande 
i politiken skulle göra mycket i att 
förhöja och rena densamma. Al 
dersgrånsen i provinsens vallag 
nedflyttades till 18 år.

Liket af en katolsk präst fanns 
for en vecka sedan flytande i Red 
River vid Emerson. Han var på 
våg från S. Dakota till klostret i St. 
Norbert, och af några okända skil 
hoppade han i floden och dränkte 
sig-

se.
Rat Portage. Ont. It. Lutherska 

(öi samlinger firar aln vanliga mid- 
wremarlSat om lördag den 21:ale ä 
Herr Paul Andersons öland. Ett 
mycket omväxlande program ntfu- 
res, såsom m m kan föi-ecå al nam­
nen pA de olika kumlteerna: Sports , 
ångbåts-, mnslk-, kaffe-, och liiske- 
dryckskomite.ru». Sportskomiteen 
utdelar vackr» priser åt lyckliga 
vinnare 1 sportstäfliiigarna, livilka 
äro arrangerade för såväl gamla 
som unga, damer, herrar och bara 
Ångbåten "Clipper” algår från Can- 
dels varf först, gången kL 7 e. m , 
sedan kl. 7,45 och 8,10 e. m. Bil­
jettprisen äro 26 cent för äldre och 
15 cent för barn.

Damerna r 
boppaa man, att dessa då äro så in­
nerligt vänliga och föra med aig en 
eller flera sådana matkorgar, aom 
man brukar vid». k.’ Ba»eelparty”, 
ty äfven detta lär vara en del af 
programmet.

Skulle regnväder eller storm läg­
ga hinder I väger,eå au färden Icke 
kan företagas på löidagaafton, har 
man arrangerat aå, att fästen kan 
fl ras den 28, eller »jälfva krönlngs- 
dagen och »kar utfärden då’kl. 2a. ni

Sabakriptienen Kr besa lande af 
skulden på Sv. Ev. I,uih. kyrkan 
har lyckat* så väl att hala akuldcn 
nu är betalad och aå mycket ötver, 
att äfven församlingens öfrfga skul­
der kunna utplånas. VI vilja där­
för låui midsommar fästen äfven vara 
en ucknägalsefäst.

Spanien. Spanska regeringen 
har beslutit utnämna en minister 
till republiken i Cuba.

Sydafrika. Boerna redlägga 
vapnen på ett tillfredsställande sätt. 
Det år förvånande huru de kunnat 
hålla ut såläoge. Flera komman­
don voro temllgen utsvultna, men 
det oaktadt morska. Fientligheter­
na mellan boerna inbördes bar ännu 
ej tagit något vidare markeradt sått.

Enligt sista underrättelsen hafva 
alla boers i Transvaal och Orange 
River kolonien nu gifvit sig, sch ge­
neral Kitchener har afsåndt ett 
tacksam hetstelegram till Bot ha, 
Dewet och Delarey för det bistånd 
de gifvit. så att allt försiggått så 
ordentligt och utan svårigheter. 
General Botha skall afresa till Dres­
den för stt afhemta »in familj. Hver­
ken Steyn eller Dewei hafva sårats 
under krigst

De canadiska soldaterna hafva 
erhållit särskild t omoåmnnande for 
tapperhet i fält i lord Roberts rap­
porter.

Kröningsdagen kommer att firas 
med mycken fåsllighet öfver ajlt i 
Cnnada, alt dömma af de förbere­
delser, som göras, 
skota 7,000 man trupper paradera. 
Brandkåren skall inköpa en t.joo 
Ibs. tornklocka, som skall insättas 
i brandstationen, till minne af krö-

En rik guldådra har påtråflats i 
Whitewater distriktet i B. C. Deo 
påträffades för tio år sedan af ett 
par guldsökare, men genom ett 
bergskred blef claimen förkorn men. 
I dagarne inträffade ett nytt skred 
och claimen blef då synlig igen. 
Adran innehåller 85 proc. rent guld 
och värdera* upp till $1,400 per ton.

Utlandska nyheter
Montreal Förenta Staterna. Borgmästa­

ren i Minnespolis, Mr A mes, har 
blifvit arresterad för att söka muta 
County kommissionärerna att ut­
nämna hans sekreterare Brown till 
sheriff.

— Kolgrufvearbetaresträjkea på­
går ännu med oförminskad kraft. 
Beväpnade skaror af grufarbetare 
marschera genom distrikten och 
öfverallt vid grufvorna sluta sig de 
dår ännu arbetande till de stråjkan- 
de, hvadan arbetsnedläggelsen blir 
allt mera fullständig.

England. V ånskapeyttringarne 
med Förenta Staterna fortfar, eller 
också tillskrifves hvarje liten artig- 
hetsyttring en öfverdrifvea betydel­
se. Deo sista, 
är att konungen och drottningen 
voro närvarande pä en middag, gif- 
ven af Förenta Staternas sändebud 
i London.

— I engelska parlamentet åro 
»katteformerna alltjämt undet dis­
kussion. Exportskatten på kol kom­
mer att bibehållas, likaledes span- 
målstallarna, har skattmästaren för­
klarat.

Rättegången mot de håktade 
spårvagnskonduktörerna i Toronto, 
följes med mycket Intresse. All­
männa åklagarens förnämsta vittne 
år Pinkertoo detektiven Caltfields, 
hvilken af bolaget anvåndts att kom­
ma brottslingarna på spåren. Han 
anställdes som konduktör, och lyc­
kade» sätta sig io i kamraternas för­
troende och låtsade göra sig sjålf 
till medbrottsling. De anklagade 
hafva medelst ett litet iastrumet,

fritt på båten ecli

Dyningar ne efter senaste valet i 
Ontario börja nu lägga sig. Om­
räkningarna hafva aj ändrat resul­
tatet. Deo konservativa ledamoten 
för Algoma, Mr Smith, kom mer ̂ tt 
gå förlustlg om sin seger, enär hän 
glömt bort att resignera fr^A sigjte- nes ha samlat öfvervåldigande be­
fattning som postmästare.-' tågen 
riksdagsman får nämligen innehaf 
va ordinarie statsbefattningar.

rapporteras,
s. k. dig ger, fiskat ur bössorna fle­
ra dollars om dagen. Bolaget sy-

vis innan de inskredo mot de håkta- Jordbäfningar och jordskalf rap­
portera* från iklllda delar af plane­
ten. I Frankrike, Moroeco, Nya 
Mexico hafva jordstötar förekommit 
samtidigt. Vulkaner, rw förut le­
gat 1 dvala, åro ne t utbrott.

de.

Hösthvete kan odla» med fram­
gång, påstår en Mr Da vidson i 
Winnipeg. Han gjorde flere för­
sök med höstaåniag, sem dock alla 
misslyckades, men det fäll, han såd­
de sä sent som den 23 okt. och dål 
siddeneej hano broddas,ylckadea 
märkt och pä detta står au hvetet 
13 tum högt. Om allt går väl kom­
mer detta hvete att mogna Ilagt fö- sönd igskväll.

En veritabel rågitperiod synes
hafva inträdt. Nästan hvarje dag fal 
la rågnskurar.både strida och långa. 
Men nere i Texas däremot rå­
der en sådan torka, att man anord­
na* allmänna böndagar för att få 
hi selens kål tor ett öppna sig. 
Från Ontario meddelas, att i Esscx 
County hafva så häftig* rågs fallit, 
att flera farmar öfveravimmats.

— Konung Edward fick härom 
dagen en plötslig attack af illami-

TscksSgelsrgndaljfcnat lur den ‘ende, så att han ej kunde bevista »en enda skandinaviska tidningen 
lyckliga segern hålles i kyrkan om fältmanövern vid Ålders hot. Det i Nordvästern, $oc. till årets »lut,

påstås emellertid, att orsaken till med preminm.
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